
CADERNO 5  7QUINTA-FEIRA, 25 DE AGOSTO DE 2011

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO - 
PE Nº 55/2011

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 273868
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/2011

A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado 
do Pará, nesta oportunidade representada pela Pregoeira 
designada pela PORTARIA Nº 290/2011/GABINETE/AJUR/
HEMOPA, de 08.07.2011, torna público a HOMOLOGAÇÃO 
da adjudicação referente ao Processo nº 201139599, Pregão 
Eletrônico nº 55/2011, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL PERMANENTE: PINÇAS E TESOURAS.
LOTE ÚNICO – DENTAL COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTO-
MÉDICOS LTDA - EPP. CNPJ: 12.936.032/0001-82. Valor Total: 
R$ 6.057,16 (Seis Mil Cinqüenta e Sete Reais e Dezesseis 
Centavos).
Os autos do Processo Administrativo Nº. 201139599 estão à 
disposição dos interessados na sede da Fundação HEMOPA. 
Belém (PA), 24 de agosto de 2011. Andreza Tavares. Pregoeira 
da Fundação HEMOPA.

PORTARIA DE TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 273865

TORNAR SEM EFEITO A PORTARIA Nº. 1486/10 – SEDES 
DE 03 DE NOVEMBRO DE 2010.

de: SUPRIMENTO DE FUNDO 
Publicada no Diário Oficial nº. 31786 de 08 de novembro de 
2010.
Em nome da Servidora: ROSANA COELHO MAIA
MARIA ALVES DOS SANTOS
Secretária de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 273882

PORTARIA: 750/2011 
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        
Matricula   
NEUSA CIDADE NASCIMENTO    ASSISTENTE SOCIAL        
194573      
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
08244125361450000    0139002241          339033              
250,00
Observação: Com vista ao Processamento com Suprimento 
de Fundo para atenderas despesas para deslocamento aos 
municípios de Maracanã, Magalhães Barata, Santa Maria do 
Pará.
Ordenador: Meive Ausonia Piacesi
RESOLUÇÃO Nº 08, DE 10 DE AGOSTO DE 2011 – CEDPD-PA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 273860
RESOLUÇÃO Nº 08, DE 10 DE AGOSTO DE 2011.

Dispõe sobre a composição da Comissão que organizará o 
processo eleitoral do Conselho Estadual dos Direitos da Pessoa 
com Deficiência - Pará/CEDPD-PA para o biênio 2011/2013.
O CONSELHO ESTADUAL DOS DIREITOS DA PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA no uso de suas atribuições legais, nos termos do 
Art. 5º, parágrafo 4º, da Lei 7.204/2008; Art. 4º, parágrafo 2º, 
do seu Regimento Interno e com base na deliberação da 21ª 
Reunião Ordinária, realizada no dia 10 de agosto de 2011, 
resolve:
Art. 1° A Comissão que organizará o processo eleitoral do 
Conselho Estadual dos Direitos da Pessoa com Deficiência 
- Pará/CEDPD-PA para o biênio 2011/2013 terá a seguinte 
composição:
Cecília Maria Rolo Sarrazin - Secretaria de Estado de Assistência 
Social – SEAS;
Mônica Terezinha de Jesus Dantas Coutinho - Secretaria de 
Estado do Trabalho, Emprego e Renda - SETER;
Edivaldo dos Santos Guimarães - Federação Interestadual dos 
Trabalhadores nas Indústrias Metalúrgicas e Magnéticos da 
Região Norte (FITIMN) e
Mirlley Beatriz Lobato Borges - Secretaria Executiva do CEDPD-
PA.
Parágrafo Único: Um representante do Ministério Público deverá 
ser convidado para acompanhar o Processo Eleitoral.
Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua 
publicação.
VALDIR SOARES DE MOURA
Presidente 

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 273890

PORTARIA: 753/2011 
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor            Matricula   
CLAUDIONOR OLIVEIRA SILVA   ASSISTENTE SOCIAL         54192764    
Recurso(s):

Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
08244125361450000    0139002241          339033              
450,00
Observação: Com vista ao Processamento com Suprimento 
de Fundo para atenderas despes as para deslocamento aos 
municípios de Alenquer, Curuá, Monte Alegre, Prainha, e 
Almerim.
Ordenador: Meive Ausonia Piacesi

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 273887

PORTARIA: 751/2011 
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor             Cargo do Servidor           Matricula   
ANA MARIA LEITE COSTA  TEC. EM EDUCAÇÃO         3198707     
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
08244121761470000    0139002241          339033              
200,00
Observação: Com vista ao Processamento com Suprimento 
de Fundo para atenderas despesas para deslocamento aos 
municípios de Colares, Curuçá, Igarapé Açu e Inhangapi.
Ordenador: Meive Ausonia Piacesi

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 273876

PORTARIA: 744/2011 
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                       Cargo do Servidor          Matricula   
CARMEM OTILIA PINHEIRO DA SILVA        GERENTE                   54190820    
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
08244121761470000    0107000000          339030              900,00
08244121761470000    0107000000          339033              200,00
08244121761470000    0107000000          339039              400,00
Observação: Com vista ao processamento de Suprimento de 
Fundo para atender as necessidades da UAPI Socorro Gabriel.
Ordenador: Meive Ausonia Piacesi

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 273898

PORTARIA: 758/2011 
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                                    Cargo do Servidor        Matricula   
ROSA HELENA ANDRADE AZEVEDO SOUSA          ASSISTENTE SOCIAL         54192764    
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
08244125361450000    0139002241          339033              
250,00
Observação: Com vista ao Processamento com Suprimento de 
Fundo para atender as despesas para deslocamento interno 
no trecho Maracanã, Magalhães Barata, Santa Maria do Pará, 
Castanhal.
Ordenador: Meive Ausonia Piacesi

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 274014

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 17/2011
Objeto: Aquisição de pneus novos.
Entrega do Edital: A partir de 25/08/2011
Observação: Edital no comprasnet e na CPL desta Secretaria.
Responsável pelo certame: MILKNER ROCHA FILHO
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 08/09/2011
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
08122012545340000       339030                  0101000000          Estadual
Ordenador: Maria Alves dos Santos

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 273918

PORTARIA: 770/2011 
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        
Matricula   
JOÃO PAULO CARNEIRO THURY   SOCIOLOGO                
54195798    
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
08244125361450000    0139002241          339033              
450,00
Observação: Com vista ao Processamento com Suprimento 
de Fundo para atenderas despesas para deslocamento ao 
município de Alenquer, Curuá, Monte Alegre, Prainha e Almerim.
Ordenador: Meive Ausonia Piacesi

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 273904

PORTARIA: 765/2011 
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                       Cargo do Servidor        Matricula   
LUIZ CARLOS FIGUEIREDO DA SILVA       SOCIÓLOGO                57231671    

Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
08244125361450000    0139002241          339033              
600,00
Observação: Com vista ao Processamento com Suprimento 
de Fundo para atenderas despesas para deslocamento ao 
município de BREVES.
Ordenador: Meive Ausonia Piacesi

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 273930

PORTARIA: 773/2011 
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                             Cargo do Servidor        Matricula   
HELENA CLAUDIA DA COSTA GOMES         AUXILIAR TÉCNICO          3222721     
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
08244125319530000    0139002241          339039              
180,00
Observação: Com vista ao Processamento com Suprimento de 
Fundo para custear despesas de impressão de certificados que 
serão entregues na ocasião do evento: Oficinas Regionais de 
Transferência de Renda – Pólo Marabá. 
Ordenador: Meive Ausonia Piacesi

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 273934

PORTARIA: 675/2011 
Objetivo: de realizar visita técnica ao município para execução 
da etapa de identificação e seleção de famílias a serem 
inseridas no Convênio de Inclusão Sócioprodutiva.
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
MUANÁ E SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
3203115/INÊS DO ESPIRITO SANTO BRAGA (ASSISTENTE 
SOCIAL) / 10.5 diárias (Deslocamento) / de 23/08/2011 a 
02/09/2011<br
Ordenador: Maria Alves dos Santos

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 273730

O Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos 
do Estado do Pará, no uso de suas atribuições e ainda 
considerando a adjudicação efetuada pelo Pregoeiro no Pregão 
Eletrônico n.º 010/2011 – SEJUDH, referente ao Processo n.º 
2011/175428, decide: HOMOLOGAR o resultado do aludido 
certame e autorizar a Contratação e a emissão da Nota de 
Empenho em favor das empresas:
PACIFICO NETWORK LTDA – EPP, CNPJ: 11.643.439/0001-59, 
vencedora do item 01, para todos os efeitos legais.
L. A. P. S. FERREIRA INFORMATICA – ME, CNPJ: 
08.997.642/0001-19, vencedora do item 02, para todos os 
efeitos legais.
DIGITAL WORLD COMPUTADORES LTDA ME, CNPJ: 
05.568.541/0001-34, vencedora do item 03, para todos os 
efeitos legais.
LIBERTE COMERCIO E SERVICOS LTDA – ME; CNPJ: 
12.185.543/0001-00, vencedora do item 04, para todos os 
efeitos legais.
GTB - COMERCIO DE PRODUTOS DE PAPELARIA E 
INFORMATICA L; CNPJ: 08.976.812/0001-89, vencedora do 
item 05, para todos os efeitos legais.
Item 06 foi cancelado.
Belém, 19 de agosto de 2011
JOSÉ ACREANO BRASIL JUNIOR
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 273725

O Pregoeiro da Secretária de Estado de Justiça e Direitos 
Humanos do Estado do Pará, no uso de suas atribuições e 
ainda considerando o resultado do Pregão Eletrônico n.º 
010/2011-SEJUDH, referente ao Processo n.º 2011/175428, 
decide: ADJUDICAR o resultado do aludido certame em favor 
das empresas:
PACIFICO NETWORK LTDA – EPP, CNPJ: 11.643.439/0001-59, 
vencedora do item 01, para todos os efeitos legais.
L. A. P. S. FERREIRA INFORMATICA – ME, CNPJ: 
08.997.642/0001-19, vencedora do item 02, para todos os 
efeitos legais.
DIGITAL WORLD COMPUTADORES LTDA ME, CNPJ: 
05.568.541/0001-34, vencedora do item 03, para todos os 
efeitos legais.
LIBERTE COMERCIO E SERVICOS LTDA – ME; CNPJ: 
12.185.543/0001-00, vencedora do item 04, para todos os 
efeitos legais.
GTB - COMERCIO DE PRODUTOS DE PAPELARIA E 


